**Bu makalenin içerik açısından olgunlaşmasına görüş ve önerileriyle katkı sunan çok değerli hakemlere teşekkürü borç bilirim.

* Yrd. Doç. Dr., Kafkas Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, ahmeteminseyhan@gmail.com

Giriş

Şeyh Ebu'l-Hasan Ali b. Ahmed b. Cafer el-Harakânî (ö. 425/1033), Bâyezîd-i Bistâmî'yi (ö. 234/848) kendine model alan, Hakk'a ermek için zor riyâzetlere, çetin mücâhede ve çilelere katlanan bir sûfidir. Yaşadığı asırda pek çok kişinin dikkatini çeken el-Harakânî dergâhında binlerce talebe yetiştiren, insanların gönüllerini fetheden, kendisinden sonra gelenlere tesir eden ve “Horasan Erenleri”nin yetişmesinde önemli rol oynayan bir Hak âşığdır.¹

Allah'ı sevmek, güzel ve süslü sözler söylemek değil, Allah ve Rasûlü'nün yolunda canıyla ve malıyla mücadele etmektir; karşısına çıkan her türlü engeli bir bir aşmaktır; bu dünyada kendisine düşman olan şeytan ve taraftarlarını etkisiz hâle getirmek için gece gündüz olağanüstü gayret göstermektir; tâğutlar karşısında ömür boyu kararlı, vakur ve ilkeli bir duruş sergilemektir.

Kaynakça

Abdülbâkî, Muhammed Fuad, (ö. 1387/1968), *Mu'cemü'l-Müfehres li Elfâzi'l-Kur'âni'l-Kerim*, Çağrı Yay., İstanbul, 1986.

Attâr, Ferîdüddîn, (ö. 627/1230), *Evliya Tezkireleri*, Çev.: Süleyman Uludağ, Kabalcı Yayınevi, İstanbul, 2007.

Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail, (ö. 256/870), *Sahîhu'l-Buhârî*, (I-VIII), Çağrı Yay., İstanbul, 1992.

Çelik, İsa, "Tasavvufî Düşünce Tarihinde Ebu'l-Hasan el-Harakânî", *Kafkas Üniversitesi Harakani Dergisi*, Kars, 2014, C. 1, Sayı: 1, (ss. 75-89).

3, Sayı: 11, (ss. 22-40).

Ebu'l-Hasan Harakânî, *Nûru'l-Ulûm ve Münâcât'ı*, (Çeviri-Açıklama-Metin), Haz.: Hasan Çiftçi, Şehit Ebü'l-Hasan Harakânî Derneği Yay., Ankara, 2004.

----, *Nûru'l-Ulûm*, Haz.: Şenol Kantarcı, Ankara, 1997.

Esed, Muhammed, (ö. 1413/1992), *Kur'ân Mesajı Meal-Tefsir*, Çev.: Cahit Koytak/ Ahmet Ertürk, İşaret Yay., İstanbul, 2000.

Hücvîrî, Ali b. Osman Cüllâbî, (ö. 465/1072), *Keşfu'l-Mahcûb*, (Hakikat Bilgisi), Haz.: Süleyman Uludağ, Dergâh Yay., İstanbul, 1982.

Kara, Mustafa, "Fenâ", *DİA*, İstanbul, 1995, XII, 334.

Kartal, Alparslan, "Ebu'l Hasan Harakani'nin Peygamber Tasavvuru", *Kafkas Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, Bahar, 2015, Sayı: 15, (ss.161-175).

Kelâbâzî, Ebû Bekir Muhammed b. İshâk, (ö. 380/990), *et-Taarruf li Mezhebi Ehli't-Tasavvuf (Doğuş Devrinde Tasavvuf)*, Haz.: Süleyman Uludağ, Dergah Yay., İstanbul, 1979.

Kuşeyrî, Ebû Kâsım Abdülkerim b. Havâzin, (ö. 465/1073), *er-Risâle (Tasavvuf İlmine Dair Kuşeyrî Risâlesi)*, Haz.: Süleyman Uludağ, Dergah Yay., İstanbul, 1991.

Küçük, Hülya/ Ceyhan, Semih, "Râbia el-Adeviyye", *DİA*, İstanbul, 2007, XXXIV, 380-382.

Öztürk, Mustafa, "Sehl et-Tüsterî", *DİA*, İstanbul, 2009, XXXVI, 321-323.